
Z á p i s  č.6/2008 
ze zasedání Zastupitelstva obce v Hrobicích dne 26.11.2008 v zasedací místnosti OÚ 

(1.patro) 
________________________________________________________________ 

 
           Přítomni:  Dle prezenční listiny 
 
           Ověřovatelé  zápisu:  Zdeněk Kužela, Jaroslav Gajdošík 
 
           Zapisovatel:  Milena Kobylíková 
 
           Zasedání řídil starosta obce ing. František Gajdošík. 
 
           Zastupitelstvo obce  (ZO) jednohlasně schválilo program zasedání. 
 
           1. Zpráva lesního hospodáře. 
           2. Nabídka možnosti odkoupení plynárenského zařízení v obci. 
           3. Dodatek úpravy cen za odstranění směsného komunálního odpadu z domácností. 
           4. Inventarizace majetku – návrh a schválení inventarizačních komisí. 
           5. Žádost o výpůjčku obecních pozemků (parc.č.437,438,439,441,733/1,734,402/2). 
           6. Nabídka odkoupení akcií společnosti Česká spořitelna a.s. 
           7. Rozpočet obce na rok 2009, schválení rozpočtového provizoria. 
           8. Projednání ostatních záležitostí. 
               a) Poskytnutí finančního daru na opravu střechy kostela. 
               b) Zvýšení příspěvku na podporu rodičovství – změna OBZV. 
               c) Úprava rozpočtu. 
 
            ZO jednohlasně schválilo, aby diskuse probíhala ke každému bodu zvlášť. 
 
             K bodu 1 
             Odborný lesní hospodář obce p. Milan Holík přednesl zprávu o hospodaření 
             v obecním lese za rok 2008. 
             Usnesení č.1/6/2008 
             ZO vzalo na vědomí zprávu odborného lesního hospodáře. 
 
             K bodu 2 
             ZO projednalo návrh společnosti JMP Net,s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno 
             o odprodeji plynárenského zařízení Obce Hrobice. 
             Usnesení č.2/6/2008 
             Na základě doporučení pana Víta Marka – pracovníka společnosti ESOM 
             (Energetické sdružení obcí Jižní Moravy, které zastupuje obce v jednáních 
             se společnostmi E.ON a JMP v problematice výroby, rozvodů a dodávek 
             jednotlivých druhů energií). 
             ZO jednohlasně schválilo odprodej plynárenského zařízení Obce Hrobice společnosti 
             JMP Net,s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno za kupní cenu 2 800 tis. Kč. 
 
 
 
 
 



            K bodu 3 
             ZO projednalo Dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo č. 24/713/02/40 společnosti TS Zlín,  
            který se týká odstraňování komunálního odpadu z domácností. Jedná se o zvýšení  
            ceny za vývoz popelnice o 2 Kč/kus. 
            Usnesení č.3/6/2008 
            ZO jednohlasně schválilo Dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo č.24/713/02/40. 
             

K bodu 4 
            ZO projednalo návrh na složení inventarizačních komisí pro rok 2008. 
            Usnesení č.4/6/2008 
            ZO jednohlasně  schválilo inventarizační komise pro rok 2008 ve složení: 
          
            Obecní úřad –  Jaroslav Gajdošík – předseda  
                                       Josef Maršálek 
                                       Ludmila Červenková 
           Mateřská škola –  Marie Holíková – předsedkyně 
                                          Alena Družbová 
                                          Jana Šenkeříková 
           Hasičská zbrojnice –  Jaroslav Petřík – předseda 
                                                 Zdeněk Huňa 
                                                 Pavel Červenka 
           
          K bodu 5 
          ZO projednalo žádost p. Martina Smetany o výpůjčku obecních  
          pozemků (parc.č.437,438,439,441,733/1,734,402/2). 
          Usnesení č.5/6/2008 
          ZO jednohlasně schválilo výpůjčku obecních pozemků (parc.č.437,438,439,441, 
          733/1,734,402/2) na tři roky p. Martinu Smetanovi za podmínky, 
          že v případě těžby lesa umožní průjezd přes tyto pozemky. 
           
          K bodu 6 
          ZO projednalo odprodej akcií společnosti Česká spořitelna a.s. 
          Usnesení č.6/6/2008 
          ZO jednohlasně neschválilo odprodej akcií společnosti Česká spořitelna a.s. 
          K bodu 7 
          ZO projednalo rozpočtové provizorium na rok 2009. 
          Usnesení č.7/6/2008 
          ZO jednohlasně schválilo rozpočtové provizorium na rok 2009 v částce 
          765 tis. Kč (2/12 rozpočtu roku 2008). Definitivní rozpočet obce bude 
          zpracován a schválen v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb.,  
          a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech v měsíci únoru 2009. 
          K bodu 8 
          a)ZO projednalo poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu na opravu střechy 
             kostela ve Slušovicích. 
            Usnesení 8a/6/2008 
            ZO schválilo finanční dar ve výši 25 tis. Kč Nadačnímu fondu na opravu střechy  
            kostela ve Slušovicích. 
            6 členů ZO pro, 3 členové ZO se zdrželi hlasování. 
         b) ZO projednalo návrh nové obecně závazné vyhlášky č.1/2008, kterou se mění 
            OBZV č. 2/1999 na podporu rodičovství. 



           Usnesení č.8b/6/2008 
           ZO jednohlasně schválilo  OBZV č.1/2008 „Na podporu rodičovství“, ve které 
           se zvyšuje rodičovský příspěk na 10 tis. Kč. 
        c)ZO projednalo 3. úpravu rozpočtu v roce 2008. 
           Usnesení č.8c/2008 
           ZO jednohlasně schválilo 3. úpravu rozpočtu v roce 2008 (viz příloha zápisu). 


